[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  					E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59								сайт: www.golyanovo.org

от 24.09.2015 г. №  15/4

РЕШЕНИЕ

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2016 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», а также принимая во внимание обращение главы управы района Гольяново города Москвы от 24.09.2015 г. № Гд-1835т (вх. № 416 от 24.09.2015 г.) и предварительно согласовав с ним проект решения,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2016 год в соответствии с приложением.
2. Главе управы района Гольяново города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент  территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или газете «Гольяново» и разместить на официальном сайте http://golyanovo.org.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново										Т.М. Четвертков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от «24» сентября 2015 года № 15/4

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию района Гольяново на 2016 год

	№ п/п
	Дополнительные  мероприятия по социально-экономическому развитию района Гольяново
	Сумма финансиро-вания (тыс.руб)

	1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в т.ч.:
	1 089,2

	1.1
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны:
	982,5

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измере-ния
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Щелковское шоссе,
дом 79-1-100
	Коридор – 10,5 кв.м
	55,43 +
НДС 18% - 9,97

	Разборка деревянных плинтусов

	м
	31,11

	Разборка покрытий из штучного паркета

	кв.м

	Устройство покрытий из паркета

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Циклевка полов

	кв.м

	Покрытие паркетных полов лаком

	кв.м

	Балкон – 2,8 кв.м

	Разборка деревянных заполнений проемов оконных

	кв.м
	24,14

	Установка оконных блоков

	кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Окрашивание стен

	кв.м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка

	м
	0,18

	Перевозка строительного мусора

	м

	Ул. Камчатская,
дом 5, кв. 214
	Комната – 11,9 кв.м
	116,36  +
НДС 18% -  20,94

	Разборка деревянных плинтусов

	м
	46,04

	Разборка покрытий из щитового паркета

	кв.м

	Устройство теплоизоляции

	кв.м

	Устройство покрытий из линолеума

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Окраска труб

	кв.м

	Установка межкомнатных дверных полотен

	шт

	Установка оконных блоков

	кв.м

	Комната – 16,8 кв.м

	Разборка плинтусов

	кв.м
	52,42

	Разборка паркета

	кв.м

	 Устройство теплоизоляции

	кв.м

	 Устройство покрытий из линолеума

	кв.м

	  Устройство из плинтусов

	кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие и оклейка обоями

	кв.м

	Окраска труб

	кв.м

	Установка балконной двери

	шт.

	Установка оконных блоков

	кв.м

	Коридор – 8,3 кв.м

	Разборка плинтусов

	м
	15,6

	Разборка паркета

	кв.м

	Устройство теплоизоляции

	кв.м

	Устройство покрытий из линолеума

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	оклейка обоями

	кв.м

	Туалет – 0,9 кв.м.

	Окрашивание потолков

	кв.м
	1,92

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка

	м
	0,40

	Перевозка строительного мусора

	м

	ул. Байкальская, дом 14, корп.1, кв.43
	Комната – 18 кв.м

36,06
+ НДС 18% -  6,5

	Окрашивание потолков

	кв.м
	16,33

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Окраска окон

	кв.м

	Кухня

	Смена санитарно-технических приборов

	комп.
	6,2

	Разборка стола под мойку

	шт.

	Установка стола под мойку

	шт.

	Ванная комната

	Окрашивание потолков оконных

	кв.м
	13,43

	Смена санитарно-технических приборов

	комп.

	Смена ванн

	комп.

	Смена смесителя с душем

	комп.

	Установка полотенцесушителя

	шт.

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка

	м
	0,1

	Ул. Сахалинская, дом 13/6, кв. 51
	Санузел – 2,6кв.м

22,53
+ НДС 18% -  4,05

	Смена санитарно-технических приборов

	комп.
	22,5

	Смена сифонов

	шт.

	Смена ванн

	комп.

	Смена унитаза с бачком

	комп.

	Смена смесителя с душем

	комп.

	Установка смесителя для ванн и умывальников

	комп. комп.

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка и выгрузка мусора

	м
	0,06

	ул. Хабаровская, дом 9, кв. 194
	Комната – 19,3 кв.м

61,03
– в том числе НДС 18% - 11,0

	Разборка проемов оконных

	кв.м
	33,93

	Установка оконных рам

	кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Кухня – 5,5 кв.м

	Разборка оконных проемов

	кв.м
	20,86

	Установка оконных блоков

	кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Коридор – 3,8 кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м
	3,79

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоев

	кв.м

	Санузел – 2,9 кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м
	2,35

	Окрашивание стен

	кв.м

	Вывоз мусор

	Механизированная погрузка и выгрузка строительного мусора

	м
	0,1

	Ул. Чусовская, дом 7, кв. 58
	Комната  – 16 кв.м

91,51 +
НДС 18% -  16,47

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	21,12

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Комната – 15,7 кв.м

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	23,38

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Кухня – 9 кв.м

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	27,34

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Демонтаж стола под мойку

	Шт.

	Установка стола под мойку

	Шт.

	Замена чугунной мойки

	Компл.

	Ванная – 2,1 кв.м

	Окраска потолка

	Кв.м
	13,2

	Окраска стен

	Кв.м.

	Замена смесителя с душем

	Компл.

	Замена раковины

	Компл.

	Замена ванны

	Компл.

	Туалет – 0,9 кв.м

	Ликвидацияследовпротечки

	Кв.м
	6,37

	Замена унитаза с бочком

	Компл.

	Отводы для унитаза

	Шт.

	Замена сиденья с крышкой для унитаза

	шт

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка и выгрузка мусора

	м
	0,1

	ул. Амурская, дом 23, корп.2, кв.7
	Кухня  – 18 кв.м
	94,83  +
НДС 18% -  17,07

	Разборка проемов оконных

	кв.м
	15,24

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Комната № 1

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	15,24

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Комната № 2

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	33,77

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Замена входной двери в квартиру

	Демонтаж двери

	Кв.м
	30,45

	Установка двери

	Кв.м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка и выгрузка мусора

	м
	0,12

	Щелковское шоссе, дом 91, корп.1, кв. 15
	кухня  – 5,8 кв.м
	11,06 +
НДС 18% - 2,0

	Разборка плинтусов

	Кв.м
	11,04

	Разборка покрытий из линолеума

	Кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции

	Кв.м

	Устройство покрытий из линолеума

	Кв.м

	Устройство плинтусов

	Кв.м

	Окрашивание потолков

	Кв.м

	Снятие обоев

	Кв.м

	Оклейка обоями

	Кв.м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка и выгрузка мусора

	м
	0,026

	Ул. Уссурийская,
дом 14, кв. 120
	Комната – 17,2кв.м
	105,0  +
НДС 18% - 18,9

	Расчистка поверхностей от старых покрасок

	Кв.мм
	64,43

	Пробивка борозд в бетонных конструкциях

	м

	Забелка борозд

	м

	Окраска потолков

	Кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Разборка плинтусов

	м

	Разборка покрытий из паркета

	кв.м

	Разборка покрытий из плит

	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции

	кв.м

	Устройство из ламината

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Кухня – 7,9кв.м

	Расчистка поверхностей от старых покрасок

	кв.м
	23,97

	Окраска потолков

	кв.м

	Разборка облицовки стен из плиток

	кв.м

	Облицовка стен керамической плиткой

	кв.м

	Коридор – 9,5 кв.м

	Разборка плинтусов

	Кв.м
	16,6

	Разборка покрытий из плит

	Кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции

	Кв.м

	Устройство из ламината

	Кв.м

	Устройство из плинтусов

	м

	Ул. Сахалинская, дом 13/6  кв. 58
	Комната – 18,2кв.м
	150,88 +
НДС 18% - 27,16

	Разборка проемов оконных

	Кв.м
	80,25

	Установка оконных блоков

	Кв.м

	Разборка проемов дверных

	Кв.м

	Установка дверных блоков

	Кв.м

	Разборка деревянных плинтусов

	м

	Разборка покрытий из щитового паркета

	кв.м

	Устройство покрытий из паркета

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Окраска труб

	кв.м

	Комната – 10,6кв.м

	Разборка проемов дверных

	Кв.м
	33,13

	Установка дверных блоков

	Кв.м

	Разборка плинтусов

	м

	Разборка паркета

	кв.м

	 Устройство покрытий из досок паркетных

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	  Ремонт швов между плитами потолка

	м

	Окрашивание потолков

	кв.м

	Снятие и оклейка обоями

	кв.м

	Окраска труб

	кв.м

	Окраска окон с расчисткой

	Кв.м

	Коридор – 6,9 кв.м

	Разборка плинтусов

	м
	16,70

	Разборка паркета

	кв.м

	Устройство покрытий из паркета

	кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Окрашивание потолков

	Кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	Кв.м

	Окраска двери

	кв.м

	Кухня – 7,2кв.м.

	Разборка дверных проемов

	Кв.м
	20,32

	Установка дверных блоков

	Кв.м

	Разборка плинтусов

	м

	Разборка покрытий из линолеума

	Кв.м

	Разборка покрытий из плит

	Кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции

	Кв.м

	Устройство из линолеума

	Кв.м

	Устройство плинтусов

	м

	Ремонт швов между плитами потолка

	м

	Окраска потолка

	Кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Окраска окон

	Кв.м

	Окраска труб

	кв.м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка

	м
	0,48

	Перевозка строительного мусора

	м

	Ул. Уральская, дом 6, корп.7, кв.50
	Кухня
	54,76  +
НДС 18% -  9,85

	Окрашивание потолков

	Кв.м
	54,75

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Окраска дверей

	Кв.м

	Разборка оконных блоков

	кв.м

	Установка оконных блоков

	кв.м

	Установка подоконных досок

	кв.м

	Иркутская, дом 12/14, кв. 35
	Кухня – 5,8 кв.м
	11,06 +
НДС 18% - 2,0

	Окрашивание потолков

	м
	2,82

	Окрашивание стен

	кв.м

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Коридор – 6кв.м

	Окрашивание потолков

	кв.м
	8,24

	Снятие и оклейка обоями

	кв.м

	Прокладка пластикового кабель -канала

	м

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка

	м
	0,003

	Перевозка строительного мусора

	м

	Ул. Уральская, дом 6, корп.3, кв.90
	Кухня – 5кв.м

22,05 +
НДС 18% -  3,97

	Окрашивание потолков

	Кв.м
	6,04

	Снятие обоев

	кв.м

	Оклейка обоями

	кв.м

	Коридор  –5кв.м

	Окрашивание потолков

	Кв.м
	5,97

	Снятие обоев

	Кв.м

	Оклейка обоями

	Кв.м

	Ванная комната – 2,5 кв.м

	Окраска стен

	Кв.м
	0,94

	Окраска потолка

	Кв. м

	туалет – 1,5кв.м

	Окраска потолка

	Кв.м
	3,05

	Окраска стен

	Кв.м

	Двери

	Окраска дверей

	Кв.м
	6,05

	1.2
	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	106,7
	106,7

	Ул. Красноярска, дом 3 корп.1, кв. 136
	Комната – 8 кв.м
	90,4 +
НДС 18 % - 16,3

	Расчистка от старых покрасок

	Кв.м
	35,53

	Ремонт стен

	м

	Окрашивание потолков

	Кв.м

	Снятие обоев

	Кв.м

	Оклейка стен обоями

	Кв.м

	Окраска труб

	Кв.м

	Демонтаж старой электропроводки

	м

	Разборка плинтусов

	м

	Разборка покрытий из линолеума

	Кв.м

	Разборка покрытий из плит

	Кв.м

	Устройство стяжек

	Кв.м

	Устройство покрытия из ламината

	Кв.м

	Устройство плинтусов

	Кв.м

	Снятие дверных полотен

	Кв.м

	Устройство межкомнатных дверей

	шт

	Комната – 14,5 кв.м

	Расчистка от старых покрасок

	Кв.м
	54,72

	Ремонт стен

	Кв.м

	Окрашивание потолков

	Кв.м

	Снятие обоев

	Кв.м

	Оклейка обоями

	Кв.м

	Окраска труб

	Кв.м

	Окраска оконных откосов

	Кв.м

	Окраска двери

	Кв.м

	Разборка деревянных плит

	Кв.м

	Устройство стяжек

	Кв.м

	Устройство покрытий из ламината

	Кв.м

	Устройство из плинтусов

	Кв.м

	Установка межкомнатных дверей

	шт

	Вывоз мусора

	Механизированная погрузка и перевозка строительного мусора

	м
	0,14

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа:
	2 350,5

	2.1
	Оказание единовременной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная)
	750,5

	2.2
	Предоставление льгот по оплате услуг бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (оплата талонов на посещение бани)

-

	2.3
	Приобретение продовольственных, кондитерских заказов, пасхальных куличей, пасхальных наборов, подарочных наборов, чайных наборов, сувенирной продукции в виде материальной помощи для льготных категорий граждан, проживающим на территории муниципального округа Гольяново к праздничным мероприятиям, Дням памяти и скорби:
-День снятия блокады Ленинграда (50,0)
-День защитника Отечества (50,0)
-Международный Женский День(50,0)
-Международный день освобождения узников (100,0)
-День памяти погибших в радиационных авариях (150,0)
-День Победы (400,0)
-День пожилого человека (100,0)
-День памяти жертв политических репрессий (150,0)
-Международный день инвалида (150,0)
-Оборона Москвы (100,0)
-Приобретение Новогодних подарков, билетов для детей из льготных категорий (300,0)
	1 600,0

	3
	Организация и проведение праздничных мероприятий
	100,0

	3.1
	Масленица
	100,0

	ИТОГО по социальной сфере:
	3 539,7

	4.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых
территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства

	Адрес
	Виды работ
	Ед. измерения
	Объем работ
	Стоимость за ед. изм
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	4.1.
	Сахалинская ул., д. 10/17
	Устройство спортивной площадки с наливным полиуретановым покрытием
	кв.м
	510
	3078,87
	1570229,44

	Устройство ограждений спортивной площадки
	п.м
	237
	4555,74
	1079713,70

	Установка МАФ (ворота для мини-футбола – 2шт;
Щит баскетбольный – 2 шт.)
	шт.
	2/2
	30235,45/
31392,24
	123255,38

	Итого по объекту:
	2773198,52

	4.2.
	Щелковское ш., д. 91 корп. 3
	Ремонт асфальтового покрытия
	кв.м.
	1943
	2073,47
	4028756,19

	Замена бортового камня
	п.м.
	281
	1017,52
	285924,27

	Устройство газона
	кв.м.
	100
	351,4664
	35146,64

	Нанесение разметки
	кв.м
	117
	112,53
	13166,00

	ИТОГО по объекту:
	4362993,10

	4.3.
	Щелковское ш., д. 77,
корп. 3
	Ремонт асфальтового покрытия
	кв.м.
	408
	2621,19
	1069446,65

	Замена бортового камня
	п.м.
	82
	1017,52
	83436,97

	Устройство газона
	кв.м.
	100
	351,4664
	35146,64

	Нанесение разметки
	кв.м
	25
	112,53
	2813,24

	ИТОГО по объекту:
	1190843,50

	4.4.
	Хабаровская ул., д. 22, корп. 2
	Ремонт асфальтового покрытия
	кв.м.
	600
	2621,19
	1572715,72

	Замена бортового камня
	п.м.
	60
	1017,52
	61051,43

	Устройство газона
	кв.м.
	100
	351,4664
	35146,64

	Нанесение разметки
	кв.м
	36
	112,53
	4051,09

	ИТОГО по объекту:
	1672964,88

	ИТОГО по благоустройству территории:
	10 000 000, 00

	ИТОГО:
	13 539 700, 00

image1.emf

oleObject1.bin